

رهبر انقلاب اسلامی:

مشکلات نباید جوان را متوقف و ناامید کند، زیرا ناامیدی، سمّ است و اگر نسل‌های قبل متوقف و ناامید می‌شدند، ما باید همچنان در همان دوران فساد و طاغوت می‌ماندیم ولی اکنون به برکت همان جوانان نسل قبل، در کشور شرایطی فراهم شده است که استعداد‌های جوان نخبه بروز و ظهور پیدا می‌کند و می‌تواند با صراحت بایستند و حرف‌های خود را بزنند.

پشت‌نامه

سال سیزدهم - شماره ۶۱۰ - چهارشنبه ۲۳ مرداد ۱۳۹۸ - ۱۲ ذی الحجه ۱۴۴۰ - قیمت ۱۰۰۰ تومان

انکاس آینه

فایده روزنامه، پیشنهاد و درخواست مدیرمسئول آینه

در شماره سوم روزنامه تبریز به تاریخ ۲۵ محرم ۱۳۹۷ هجری قمری تحت عنوان «وضع و فایده روزنامه» آمده است: «می‌خواهیم بدانیم که وضع روزنامه برای چیست و انتشار آن در افطار و اکناف چه فایده دارد. روزنامه در حقیقت آینه و عکس وضع و بنای مملکت است که همه حالات و وقایع آن مملکت را به آن آینه توان دید اصل وضع روزنامه... برای اینست که عمل نیک و ثمر کردار و رفتار هر کسسی واضح شود و در صفحه زمین انتشار یابد تا مردم از استماع و اطلاع آن در آثار خیر، به خیرات و میرات شایق شوند و از کار نالایق که مایه فزبیحت و رسوایی است بپرهیزند. پس در این صورت محض خیرخواهی ملت و دولت برای روزنامه‌نگار لازم است بی‌ملاحظه و ترس با کمال آسودگی، حقیقت کارها را از خوب و بد بی‌تغییر و تلبیس در روزنامه شرح دهد تا با انتشار آن وقایع و حالات معینه آنها که مستحق تحسین و تمجیدند خوشدل و سرافراز شوند و آنان که مستوجب لوم و توبیخند نادم و پشیمان گردند و عبرت گیرند و می‌خواهیم بدانیم که معنی آزادی اخبارنامه و اخبارنویس چیست؟ آزادی روزنامه‌نگار این است که ترس و طمع و حب و بغض و اغراض نفسانی شخصی و دولتی او را مجبور نکند که به خلاف واقع خبر دهد و به دروغ و افترا خوب را به لباس بد و بد را به لباس خوب ادا نماید و برای توقعات شخصی از مردمان مختلف و تملق بزرگان، افکار و نوشتجات خود را تابع رای و خیالات مردم نکند و او را محبت مال و منال اسیر و بنده اغراض نفسانی ننماید تا بتواند به آزادی، بیان واقع و حقیقت کند...»(۱)

۱۷ مرداد سالروز شهادت شهید محمود صارمی و ۸ نفر از همراهان و همکاران آن شهید در مزار شریف افغانستان است که به دست گروه متحجر طالبان به شهادت رسیدند اصحاب جرأید و مطبوعات و اهالی قلم و رسانه و خبرنگاران و خبرگزاری‌ها در این روز یاد و خاطره شهید صارمی و تمام ایثارگران و آزادگان را گرمای می‌دارند که در کسبوت روزنامه‌نگاری و خبرنگاری طی ۸ سال دوران دفاع مقدس با صلابت و استقامت و با درج اخبار و پیام‌ها برای ایجاد امنیت و آزادی از این سرزمین مقدس و از دین دفاع کردند. این روز در هر سال یادآور ایثار و فداکاری افرادی است که حرمت قلم را نگه داشتند، برای احقاق حق از پای ننشستند، واقعیت‌ها را برای مردم نوشتند و در مسیر پیداری جامعه از هیچ کوشش و تلاشی دریغ نکردند، مجیز گو نبودند و صفحات درخشان نشریه را به «روزی‌نامه» تبدیل نکردند. به یقین هر سال در چنین روز و هفته‌ای فرصتی است که از مخالفان و دشمنان رسانه نیز سخنی به میان آید تا درس عبرتی برای دیگران باشد...»در سال‌های آخر سلطنت ناصرالدین شاه که شاه به قدرت تأثیر مطبوعات در پرورش افکار عمومی و میزان نفوذ افکار عمومی در مسیر حوادث سیاسی بیشتر پی برده بود و روزنامه‌های خارج را برای او می‌آوردند و ترجمه‌های آنها را بر او می‌خواندند از این بابت خیلی رنج می‌برد و گاهی که چیزی مخالف طبع خود در روزنامه‌ای می‌یافت دستور می‌داد آن را حضوراً بسوزانند وقتی ظل‌السلطان در حضور پدرش شاهد چنین منظره‌ای بود و به شاه می‌گوید: هزارها شمار دیگر این روزنامه در دست مردم جهان باقی است و می‌خوانند و نابودی این شماره در آنها اثر نمی‌کند جواب می‌دهد: می‌دانم ولی می‌خواهم غضب خود را فرو بنشانم و حتی‌الامکان مردم ایران را از این سوءتأثیرها و بدگویی‌ها دور بدارم!!»(۲)

روز خبرنگار یادآور ایامی است که میرزا جهانگیر خان صوراسرافیل پس از شکنجه در باغ شاه تهران در برابر محمدعلی شاه قاجار کشته شد. روزنامه‌نگاران و آزاداندیشان و خبرنگارانی چون فرخی بزدی، محمد مسعود، کریم پور شیرازی و بسیاری دیگر در دوران ستم‌شاهی پهلوی کشته شدند یا عده‌ای سال‌ها در زندان‌های مخوف تحت سخت‌ترین و بدترین شرایط به سر بردند. نگارنده این سطور وظیفه می‌داند از سیاست و روش حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در مورد صدور دستور توقف رسیدگی به پرونده رسانه‌ها که در دادگاه‌ها مطرح بوده و بازداشت افرادی چون اکبر طبری بیچاره کننده دو رئیس قوه قضائیه و رسیدگی به ماجرای قتل جوان زندانی قشاقویه و دیدار با مسئولان و اصحاب رسانه و معرفی قضات و کارمندان متخلف دادگستری به دادگاه و... تقدیر ننموده یادآور شود به خواست پروردگار این‌گونه عملکرد به جامعه این امیدواری را می‌دهد که قرار نیست از این پس در رسیدگی به پرونده مطبوعات اولین قدم تعطیلی نشریه باشد که معمولاً خسارت‌های جبران‌ناپذیری در پی خواهد داشت.

ادامه در صفحه ۲

حجت الاسلام محسن رهامی:

انتظار داشتیم سرعت رفع حصر بیشتر باشد



عضو شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان با بیان اینکه جلسات هفتگی با مشاوران رهبری ادامه دارد، گفت: نقطه نظرات مطرح شده در جلسات توسط آقای ابوترابی فرد به دست رهبری می‌رسد.

حضور بیابند می‌تواند عقبه خودشان را نیز به صحنه بیاورد؛ بنابراین تلاش بر این است که از نیروهای مؤثر و تأثیرگذار برای حضور و ثبت نام در انتخابات دعوت کنیم. وی افزود: یکی دیگر از بحث‌های مطرح شده که خیلی روی آن تبادل نظر صورت گرفت، مباحث اقتصادی بود که البته پیش از آن در جلسات کمیته راهبردی اصلاحات نیز مطرح و راجع به آن در چند جلسه با حضور آقایان شریعتمداری، رحمانی و دژپسند بحث و بررسی صورت گرفت و همچنین نگرانی‌ها به این آقایان منتقل شد. رهامی با بیان اینکه نگرانی‌های اقتصادی، تورم و بیکاری مسئله بسیار پیچیده‌ای است، گفت: باید تلاش شود که گام‌های مؤثرتری برداشته شود چرا که مردم دغدغه‌هایشان به این مسائل بر می‌گردد.

ادامه در صفحه ۲۸

محسن رهامی عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا، درمورد جلسات هفتگی خود با مشاوران رهبری، گفت: تا زمانی که موضوعات مشترک مطرح شده جلو نرود کسی به جمع اضافه نمی‌شود و فعلاً با افراد معتدل از هر دو جریان درباره نگرانی‌های مختلف کشور به گفت‌وگو می‌پردازیم. وی موضوعات مطرح شده در این جلسات را درباره مباحث فساد اداری، ارتقای علمی دانشگاه، بهبود کیفیت انتخابات و نگرانی‌های مردم و موضوعات کلان دیگر عنوان و با بیان اینکه ما با دعوت از مسئولان پیرامون مسائل مطرح شده بحث و بررسی انجام می‌دهیم، اظهار داشت: اگر این مباحث به مرحله اقتاعی رسید، به مقام‌های بالاتر گزارش داده می‌شود. رهامی افزود: در حال، علی‌القاعده این

ثبت‌نام دانش‌آموزان حافظ قرآن و برتر در مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع)

موضوع: ثبت‌نام دانش‌آموزان حافظ قرآن و برتر در نهج‌البلاغه و امور هنری و ورزشی و علمی و تحقیقاتی و جشنواره‌های استانی مدارس دولتی با تخفیف تا صددرصد شهریه در مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع)

همه ساله مجتمع آموزشی حضرت مجتبی علیه‌السلام با تصویب مجمع عمومی و تأیید اعضای هیأت‌مدیره به شکرانه تأسیس مجتمع آموزشی در قالب «طرح علوی» تعدادی دانش‌آموز مستعدی که توان مالی پرداخت هزینه‌های تحصیل در مدارس غیردولتی را ندارند ولی تمایل به تحصیل در این مجتمع را دارند در تمام پایه‌های دوره‌های مختلف تحصیلی با تخفیف از ده تا صددرصد اصل شهریه پذیرش می‌نماید و حتی در مواردی هزینه‌های جانبی تحصیلی بعضی از این عزیزان را نیز پرداخت می‌کند و گاه پرداخت کمک هزینه هنگام تحصیل در دانشگاه ادامه می‌یابد و در سال تحصیلی ۹۸-۹۷ و در بیست و پنجمین سال تأسیس با بیش از ۱۶۰۰ دانش‌آموز به فعالیت آموزشی و پرورشی ادامه داده است. در سال تحصیلی ۹۹-۹۸ بنابه تصمیم هیأت‌مدیره مجتمع در نظر دارد حدود ده تا بیست درصد از تعداد پذیرش هر کلاس در تمام پایه‌های تحصیلی دوره‌های «آمادگی تا کلاس دوازدهم دخترانه و پسرانه» دانش‌آموزان مستعد مدارس دولتی شهرستان یزد که در زمینه‌های مختلف قرآنی و نهج‌البلاغه دارای ویژگی خاصی بوده و حائز رتبه‌های برتر گردیده با تخفیف شهریه تا صددرصد با ارائه معرفی‌نامه از آموزشگاه محل تحصیل یا ادارات آموزش و پرورش پذیرش نماید. بدیهی است چنانچه دانش‌آموزان دبستان، دبیرستان‌های دوره اول و دوم دخترانه و پسرانه مدارس دولتی که در رشته‌های مختلف هنری و علمی و تحقیقاتی و ورزشی و جشنواره‌های استانی و کشوری نیز حائز رتبه برتر شده‌اند و علاقه‌مند به تحصیل در مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) می‌باشند می‌توانند از این تسهیلات بهره‌مند گردند.

احمد شیرزاد گفت: مجموعه اقتدارگرایان یعنی تندروترین طیف اصولگرا، احتمالاً به دنبال چینی نیرو از بین اطراف کاملاً ناشناخته و صفر کیلومتر است تا آنها را در شهرستان‌ها بالا بیاورد و یک جور مدیریت سراسری حوزه‌های انتخابیه انجام دهد. ما باید این بازی را برهم بزنیم و برهم‌زدن این بازی از طریق شرکت در انتخابات است. اگر این مسیر را در پیش نگیریم، باز به معنی این است که یک بار لمان از پیش چیده شده از چهره‌های کاملاً صفر کیلومتر بدون تجربه سیاسی و صرفاً مطیع یک جریان و مطیع یک مرکزیت قدرت بالا خواهند آمد.

گزیده مطالب این شماره:

۳ ملتی که جیش خالی است، قدرت قیام ندارد، چه رسد به مقاومت

۲ نظر رئیسی درباره مبارزه با فساد در دستگاه قضا

۳ خبرنگاران به صرف سؤال پرسیدن و پاسخ گرفتن در جلسات بسنده نکنند

۴ شورای نگهبان افراد آزاده را به دلیل انتقاد، رد صلاحیت می‌کند

۴ توبه شکستن خطاست «زبان‌دراز»

جوانان مسکن و شغل نیاز دارند

ایسنا: معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به این که در قانون تسهیل ازدواج هیچ‌نامی از وزارت ورزش و جوانان و معاونت جوانان آورده نشده است، گفت: موضوع مسکن موقت جزو بدهدای این قانون است که تاکنون اجرا نشده است. محمد مهدی تندگویان اظهار کرد: در وزارت ورزش و جوانان به این نتیجه رسیدیم که بخش اصلی مشکل ازدواج جوانان، فرهنگی است به‌طوری که بسیاری از جوانانی که تمکن مالی و امکان اشتغال دارند نیز زیر بار تعهد ازدواج نمی‌روند و به همین دلیل باید در این خصوص فرهنگسازی کنیم.

سبقت طلاق عاطفی از طلاق ثبتی

است زیرا هدف از ازدواج، آرامشی است که جوانان از طریق ازدواج به آن می‌رسند. تعداد طلاق‌های عاطفی بیش از تعداد طلاق‌های ثبتی است که در یکی از استان‌ها، سالانه ۱۰۰۰ کودک بی‌سرپرست به‌دلیل طلاق به یتیم‌خانه‌ها اضافه می‌شود که هیچ‌کدام از زوجین مسئولیت سرپرستی را قبول نمی‌کنند و از طرفی زمینه سرپرستی نیز برای این کودکان وجود ندارد. طلاق‌های ثبتی معمولاً استرس حاد و طلاق‌های عاطفی استرس مزمن دارند.

توضیح درباره پرونده اکبر طبری

که اسناد و مدارک مشخصی به دست آمد از همان دوره قوه قضائیه نسبت به موضوع ورود جدی کرده و شروع به جمع‌آوری اسناد کردیم، چون طبیعتاً یک سری افراد هستند که به گونه‌ای عمل می‌کنند که هیچ‌گونه ردپایی از خود به جای نمی‌گذارند و مواظب هستند که از خود هیچ سند و مدرکی به جا نگذارند و این یکی از مشکلات ما در مبارزه با مقاصد اقتصادی در دادگاه‌های ویژه است که با هزاران زحمت باید ثابت شود که فلان جرم صورت گرفته است.

شهروندان از وضعیت در یکی از بالاترین سطح‌های ممکن است، اما این بدین معنا نیست که این نارضایتی محدود به ناخشنودی از عملکرد دولت بوده، بلکه باید بپذیریم نارضایتی موجود کلان و مربوط به تمام ارگان هاست. در چنین شرایطی تنها مقصر جلوه دادن دولت، یک اشتباه محض است.

رئیس ستاد ازدواج دانشجویی کل کشور گفت: در حال حاضر تعداد طلاق‌های عاطفی در کشور بیش از طلاق‌هایی است که در دفتر رسمی به ثبت رسیده است؛ در واقع طلاق عاطفی گوی سبقت را از طلاق ثبتی ربوده است. مهدی غلامی اظهار کرد: در مساله ازدواج ما با چند مساله اساسی روبه‌رو هستیم، کاهش رغبت جوانان و خانواده‌ها به ازدواج یک مساله جدی است و از طرفی دیگر افزایش ازدواج‌های ناموفق مساله دیگر

دادستان کل کشور درباره اکبر طبری گفت: من دو بار در سالیان گذشته و در زمان ریاست مرحوم آیتا... یزدی و یکی هم در اواخر دوران ریاست مرحوم آیتا... شاهرودی از سوی رهبری ماموریت یافتم که یک بازرسی و نظارت جامعی از دستگاه قضائی داشته باشم که گزارش آن را تقدیم مقام معظم رهبری کردیم. منتظری ادامه داد: درباره این شخص هم که اسم بردید باید بگویم که ما کلیاتی از این مسائل می‌دانستیم که یک سری داد و ستدها صورت می‌گیرد و از زمانی

واکنش به اظهارات حداد عادل

عبدالله...نصری در نقد اظهارات اخیر حداد عادل بر این باور است که نباید چشمان خود را بر این واقعیت ببندیم که در مقطع کنونی میزان نارضایتی

انعکاس آیینه

فایده روزنامه، پیشنهاد و درخواست مدیرمسئول آیینه

در سال‌های اخیر دیدیم و شنیدیم که در برهه‌ای از زمان ده‌ها روزنامه و نشریه را به تعطیلی کشاندند، عده‌ای را به زندان افکندند یا کشته شدند و چه به روز افرادی چون مهندس عزت‌ا... سحابی آوردند گرچه بعضی از مسببان این امر در همان دادگاه‌هایی که دیگران را محاکمه و حکم صادر می‌کردند خود به دست عدالت سپرده شدند و یا خودکشی کردند و دیدند آنچه که حقشان بود تا در تاریخ بماند و عبرت‌آموز دیگران باشد. تنها ۱۷ مرداد روز خبرنگار نیست، به یقین اصحاب قلم و رسانه باید هنگام نوشتن بدانند خداوند به قلم و آنچه که می‌نویسند سوگند یاد نموده است. بنابراین سزوار است بدون ترس و واهمه عملکرد مسئولان را در هر مقام و جایگاهی که قرار دارند نقد کنند، موفقیت‌های مقامات را بنویسند، از رفتار نیکشان سپاسگزاری کنند و اگر اعتراض و انتقادی هم هست با رعایت ادب و حفظ حرمت و رعایت کرامت افراد گزارش تهیه کنند و در مسیر رسالت خبرنگاری گام بردارند و در نهایت بدون حب و بغض گزارش متقن و مسئول تیهیه و برای کاهش آسیب‌های اجتماعی و از بین بردن تبعیضات مهلک طبقاتی قلم‌فرسایی کنند در این صورت هر روز برای اصحاب رسانه روز خبرنگار است گرچه به ظاهر در مراسمی حاضر نباشند و به عنوان تشویق به آنها احسنت و آفرین نگویند. نگارنده اجازه می‌خواهد در این ایام یاد و خاطره دکتر علی شریعتی را گرامی بدارد و اشاره‌نامه خبرنگارانی که در برابر صاحبان زر و زور و تزویر ایستادگی کردند گرچه سختی‌ها کشیدند، عده‌ای زندان افتادند و یا بر دار رفتند در مسیر سرور و سالار شهیدان حضرت حسین‌بن علی(ع) گام برداشتند و کاری حسینی کردند، نویسندگانی در مسیر نوشتن و بیان واقعیت‌ها و بازگو کردن حقایق عملکرد کاخ‌نشینان، تجمّل‌گرایان، صاحبان ویلاهای چند صد میلیاردی، بساز و بفروش‌هایی به نام فرزندان و نوادگان عزیزشان، هم‌نشینان با مفسدان اقتصادی را بدون وحشت و ترس به نقد کشیدند، در راه پیام‌آور و بانوی قهرمان کربلا گام برداشتند و کاری زینبی کردند اما آنان که با درج و نشر خبر و فیلم رفتار ناپسند و تخلف مقام و مسئولی را به هر دلیل موجه نشان دادند و بله قربان‌گو بودند کاری یزیدی کردند. ای کاش هر سال در ایام برگزاری روز خبرنگار اجازه داده می‌شد بعد از شنیدن توصیه‌ها و مواظظ و ارائه راهکارها توسط بعضی از مدیران و مسئولان حداقل چند نفر از اصحاب جراید و مطبوعات در فرصتی ولو محدود مشکلات خبرنگاران را بازگو نمایند پر آنچه که در یکسال بر این قشر کم‌توقع گذشته مختصراً مروری داشته باشند و از ضعف و ناتوانی مقامات نظارتی بگویند که در بعضی از وزراتخانه‌ها از جمله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که به موقع برای جلوگیری از هدر رفتن صدها میلیون دلار اختصاص یافته برای واردات کاغذ اقدام ننمودند و راه را بر سوءاستفاده‌کنندگان در این زمینه سد ننمودند یا بررسی

شود کدام یک از روابط عمومی‌ها در هر شهر و استان در برابر نشریات وظیفه قانونی خود را انجام داده‌اند تا از آنها تقدر و تجلیل به عمل آید و اگر احیاناً روابط عمومی اداره‌ای تسلیم بعضی از توهمات و خود رایی‌های مافوق اداری خود بوده در فرصتی مناسب دوستانه و محترمانه به وی متذکر گردند تا از روش ناپسندی که در پیش گرفته دست بردارد. آخرین نکته این‌که راقم این سطور آن‌گونه که با پرداخت هزینه برگزاری مراسم توسط شهرداری یزد برای بزرگداشت بعضی از علما و فقهای یزد که مردم دارالعباده به سادەزیستی و زهد و تقوای آنها ایمان دارند و خاطرات فراوانی نقل می‌کنند مخالف بوده بر همین اساس با برگزاری مراسم روز خبرنگار توسط شهرداری یعنی در واقع از پول مردم یا هر دسته و گروه دیگر آن هم چه برای هزینه شام و ناهار و شربت و شیرینی یا پرداخت وجه به منظور دعوت از گروه موسیقی موافق نیست و به عبارتی انجام این امور را اسراف و زائد می‌داند. در خاتمه وظیفه می‌داند به مناسبت روز خبرنگار از اولین روزنامه منتشر شده در ۱۱۵ سال پیش در یزد نام ببر. مرحوم «مخبر صادقی» مدیر روزنامه سفینه یزد در سال ۱۳۲۵ هجری قمری روزنامه «سفینه نجات یزد» را منتشر نمود. در شماره دهم سال دوم که پس از چهارده ماه تعطیلی و توقیف روزنامه منتشر شده بود می‌نویسد:

«بدوا علت توقیف و سکون سفینه را می‌نگاریم علت تاخیر دو امر ما را بدون حکمی مجبور به توقیف کرد اول عدم آزادی و شدت استبداد که قلم ما را اجازه نگارش هیچ واقعه و حادثه به طریق صواب نمی‌داد، دوم تملق‌گویی و معکوس‌نویسی همکاران محترم که البته قارتین اوراق آنها را دیده‌اند تا به حدی کشید که اواخر خودشان هم خجالت کشیدند ما نیز چون نمی‌توانستیم با آنها همراهی کنیم و به ناچار به جلدت بودیم با آنکه خود را حق‌گو و طرفدار حریت می‌دانستیم مغلوب دست استبداد بلکه یقین به طرد و نفی کرده نجات را در سکوت و سلامتی را در انزوا و عزت را در عزلت دیده، دم در کشیده، زیر خرقه خزیدیم... و در ۱۴ رمضان المبارک سال ۱۳۲۹ هـ-ق تعطیلی روزنامه را با این عبارات به خوانندگان و مشترکین اطلاع داده است: «از آنجا که راست گفتن را نسبت به بعضی از محترمین جسارت و دروغ را منافی مقام و مسلک خود می‌دانیم از این نمره عجلالتا دوستان را وداع و طبع سفینه را به زمانی یسر ان‌شاءالله حواله می‌دهیم...»(۳)

مدیرمسئول

پی‌نوشته:

۱- «تاریخ سانسور در مطبوعات ایران»، گونل کهن، جلد یکم، صفحه ۴۳ و ۴۴، از ۱۲۵۳ هـ-ق تا صدور فرمان مشروطیت

۲- «تاریخ تحلیلی مطبوعات»، استاد محیط طباطبایی، صفحه ۴۸ و ۴۹

۳- «تاریخ جراید و مجلات ایران»، تألیف محمد صدرهاشمی، جلد ۳ و ۴، صفحه ۴۳ تا ۴۶

توجه ویژه آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی به اهل قلم



آیت‌ا...هاشمی همواره به اهل قلم بها می‌داد و با مرور دیدارها و آنچه طی آنها گفته شد عیان می‌شود که او رسانه‌ها را محرم می‌دانست و به نقش آنها در حل مشکلات کشور و اقناع جامعه اعتقاد داشت چنانکه برخی موضوعات که قابل طرح در جلسات رسمی و مدیریتی نبود با اصحاب رسانه در میان می‌گذاشت. چند روز قبل محسن هاشمی گفت: پدر از پیشکسوتان حوزه روزنامه‌نگاری محسوب می‌شوند و نشریاتی نظیر جهان‌تشیع، بعثت و انتقام

با رئیس مجلس در قم دیدار و گفت‌وگو کرد. سهراب امدادی‌در در این نشست مباحثی را درخصوص میزان مالیات پرداخت شده در ۴ ماهه ابتدای سال جاری، میزان

فرار مالیاتی خیانت است

مدیرکل امور مالیاتی استان قم

قولی که کدخدایی به عارف داده بود

وزیر تعاون دولت اصلاحات گفت: آقای عارف برای رای‌آوری آقای کدخدایی در مجلس خیلی تلاش کرد و برای این موضوع زیر سوال قرار گرفت. علی صوفی تصریح کرد: دلیل حمایت آقای عارف صحبتی بود که با آقای کدخدایی در فراکسیون داشتند، آقای کدخدایی آنجا قول داده بود که نقایص قانونی را برطرف خواهند کرد اما امروز و با این اظهارات کسی که دارد زیر قولش می‌زند آقای کدخدایی است. آقای کدخدایی توپ را در زمین مقابل می‌اندازد که اصلاح‌طلبان می‌خواهند خلاف قانون، صلاحیت‌شان تأیید شود. به نظر می‌رسد با نگاه اخیر سخنگوی شورای نگهبان، راهی برای حل و فصل دغدغه‌های اصلاح‌طلبان وجود ندارد.

افزایش ۶۲ درصدی قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی

مرکز آمار در گزارشی شاخص قیمت‌نهاده‌های ساختمان‌های‌مسکونی شهر تهران در فصل بهار ۱۳۹۸ را ۴۰۶٫۹ اعلام کرد که این رقم نسبت به شاخص فصل قبل (۳۵۶٫۴)، ۱۴٫۲ درصد و نسبت به شاخص فصل مشابه سال قبل (۲۵۰٫۸)، ۶۲٫۲درصد افزایش داشته است. براساس این گزارش،

توزیع جمعیت خانواده‌های زندانیان در تهران

مهر: مدیرعامل انجمن حمایت زندانیان، گفت: به منظور حمایت‌های بیشتر الگوی توزیع جمعیت خانواده‌های زندانیان در مناطق تهران را بررسی خواهیم کرد. جبار باقری افزود: تا کنون از مناطق مختلفی بازدید کردیم و در هر منطقه ۱۶۰-۱۷۰

خانواده‌های زندانیان، گفت: نیروهای نظامی در همه شرایط آماده دفاع از مرزها و سرزمین کشور عزیزمان هستند و هرگونه تعرضی را قاطعانه پاسخ خواهند داد. سرلشکر پاسدار حسین سلامی در بازدید از ارتفاعات و مناطق مرزی استان کرمانشاه، از آمادگی‌های همه جانبه فرزندان ملت ایران در صیانت از تمامیت ارضی و امنیت میهن اسلامی ابراز خرسندی

درصد تغییرات میانگین شاخص چهار فصل منتهی به فصل بهار سال ۱۳۹۸ نسبت به میانگین شاخص چهار فصل منتهی به بهار سال ۱۳۹۷ معادل ۵۶٫۳درصد بوده که نسبت به همین اطلاع در فصل قبل (۴۷٫۸ درصد) با افزایش روبه‌رو بوده است. در فصل بهار سال ۱۳۹۸ شاخص قیمت گروه

مستولیت مستقیم شرایط موجود بطور عمده بر عهده دولت است. رهامی ادامه داد: در این جلسات چگونگی کمک به دولت مطرح می‌شود و تلاش می‌کنیم که روش‌هایی که باعث تضعیف دولت می‌شود را کاهش دهیم، اما ما جایگاه مشورتی داریم و اینگونه نیست که چیزی را تصویب و ابلاغ کنیم. شاید مقایسه دولت با زمان جنگ صحیح نباشد. هیچ گاه دولت مانند اکنون در شرایط سخت و تحریمی قرار نگرفته است. رهامی در واکنش به سخنان منتجب‌نیا مبنی بر اینکه ملاقات با رهبری و نامه بعدی به ایشان فضایی ایجاد کرده که شرایط سخت حصر شکسته شود، افزود: به نظر من هم این موضوع بی‌تأثیر نبوده، اما حل مسائل کلان سیاسی تک عاملی نیست که بگویم فقط همین یک عامل باعث شده که فضای

حصر بازتر شده باشد. وی با بیان اینکه فاکتورهای مختلف در این موضوع موثر است، افزود: البته یکی از سرفصل‌ها و نقاط عطف در رفع حصر دیدار من و آقای منتجب‌نیا با مقام معظم رهبری بود که یکی از موضوعاتی که به طور رسمی مطرح شد همین رفع حصر بود. رهامی ادامه داد: بعد از جلسه، من و آقای منتجب‌نیا به شکل مکتوب مسائل را برای مقام معظم رهبری ارسال کردیم که البته این می‌تواند سرآغاز و نقطه عطفی برای رفع برخی محدودیت‌های حصر باشد.

عضو شورای عالی اصلاح‌طلبان با بیان اینکه ما با برخی از مراجع قم هم دیدار داشته‌ایم و یکی از موارد مورد بحث ما درخواست کمک برای رفع حصر بوده آنها وعده دادند که با رهبری تماس گرفته و درباره حصر با ایشان صحبت کنند. وی

فعالیت‌های مطبوعاتی بود. به

روایت رئیس شورای اسلامی شهر تهران آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی در طول دوران حدود ۳۸سال مسئولیت خود در انقلاب نیز، هیچ‌گاه باعث تعطیلی نشریه و دستگیری روزنامه‌نگاری نشدند و عموماً اتهاماتی که در مورد ایشان منتشر شده بود، شایعه و جعلی بود و اخیراً آقای عباس عسیدی در مصاحبه‌ای گفتند دستگیری ایشان به‌عنوان سردبیر روزنامه سلام، ربطی به دولت نداشت و مربوط به خبری در مورد بیماری آیت‌ا... منتظری بود. محسن هاشمی همچنین یادآور شد:

البته اینکه ایشان با رسانه و خبرنگاری برخورد نکردند، موجب نمی‌شود که بتوانیم پیامدهای منفی تخریب‌های گسترده علیه ایشان توسط رسانه‌های افراطی چپ و راست در طول چهل سال گذشته را انکار کنیم، ضرر این تخریب‌ها را همانطورکه بارها پیشکسوتانی نظیر آقای شمس‌الواعظین مطرح کردند، اصلاحات و جامعه ایران داد و به رادیکال‌تر شدن وضعیت انجامید.

توجه به شرایط اقتصادی فعلی کشور خیانت محسوب می‌شود اما از سوی دیگر با توجه به ظرفیت‌های قانونی، باید توجه خاصی به واحدهای تولیدی فعال شود.

محمدجواد ظریف جمعه شب در این ویدئو افزود: ما که به این مردم وابسته‌ایم و همه چیزمان از این مردم است باید بیش از هر دولت و کشوری برای رعایت حقوق مردم‌مان تلاش کنیم.

حسین سلامی در بازدید از ارتفاعات و مناطق مرزی استان کرمانشاه، از آمادگی‌های همه جانبه فرزندان ملت ایران در صیانت از تمامیت ارضی و امنیت میهن اسلامی ابراز خرسندی

کرد. وی ضمن قدردانی از مجاهدات، فداکاری و هوشیاری رزمندگان اسلام در مناطق سخت و صعب‌العبور مرزی اظهار کرد: امنیت امروز مرزها خط قرمز نیروهای مسلح کشور است. کریم‌زاده افزود: ۳۰۹ نفر به مجازات سنگین محکوم قطعی شدند. دادستان تهران اظهار کرد: همچنین ۲۲۴ فقره پرونده اختلال ارزی در دادسراها و شعب ویژه در دستور کار قرار دارد.

دادستان تهران از صدور کیفرخواست برای ۳۷۹ نفر از اخلاک‌گران ارزی خبر داد. علی‌القاصی گفت: در حوزه تنظیم بازار ارز و اخلاک‌گران در نظام ارزی، برخوردهای بسیار خوبی شده و تاکنون برای ۳۷۹ نفر کیفرخواست صادر شده است. وی افزود: ۳۰۹ نفر به مجازات سنگین محکوم قطعی شدند. دادستان تهران اظهار کرد: همچنین ۲۲۴ فقره پرونده اختلال ارزی در دادسراها و شعب ویژه در دستور کار قرار دارد.

تأکید کرد که: پیش‌ازاین هم باوجوداینکه ایشان (محمداقبر قالیباف) از حوزه علم قالیباف، به هیچ‌وجه بنای وحدت‌شکنی هیچ‌گاه وحدت‌شکن نبوده است.

حصر بازتر شده باشد. وی با بیان اینکه فاکتورهای مختلف در این موضوع موثر است، افزود: البته یکی از سرفصل‌ها و نقاط عطف در رفع حصر دیدار من و آقای منتجب‌نیا با مقام معظم رهبری بود که یکی از موضوعاتی که به طور رسمی مطرح شد همین رفع حصر بود. رهامی ادامه داد: بعد از جلسه، من و آقای منتجب‌نیا به شکل مکتوب مسائل را برای مقام معظم رهبری ارسال کردیم که البته این می‌تواند سرآغاز و نقطه عطفی برای رفع برخی محدودیت‌های حصر باشد.

عضو شورای عالی اصلاح‌طلبان با بیان اینکه ما با برخی از مراجع قم هم دیدار داشته‌ایم و یکی از موارد مورد بحث ما درخواست کمک برای رفع حصر بوده آنها وعده دادند که با رهبری تماس گرفته و درباره حصر با ایشان صحبت کنند. وی

افشاگری جنجالی بدنساز معروف

هادی چوپان، یکی از بزرگ‌ترین و معروف‌ترین بدنسازان ایرانی در سطح جهان است که به تازگی در مسابقات حرفه‌ای کانادا موفق شده مدال طلا را به دست بیاورد. او در مصاحبه جدید خود اعلام کرده که فقط ورزشکاران بدنسازی از داروهای استروئیدی استفاده نمی‌کنند و بسیاری از ورزشکاران ملی‌پوش هم از این مواد استفاده می‌کنند و حتی خود او در چند اردو این مواد را به بازیکنان فوتبالیست تزریق کرده است.

جمعیت ایران ۸۳ میلیون نفر شد

مدیرکل دفتر جمعیت مرکز آمار ایران با اشاره به اینکه جمعیت کشور در سال ۹۸ به حدود ۸۳ میلیون نفر رسیده و رشد ۱٫۲۴ درصد داشته گفت: این در حالی است که نرخ رشد جمعیت سالمد کشورمان ۳٫۶۲ درصد است. علی اکبر محزون با اشاره به اینکه جمعیت کشور در سال ۱۳۹۵ بالغ بر ۸۰ میلیون نفر بود، افزود: برآوردهای ما نشان می‌دهد در سال ۱۳۹۸ جمعیت کشورمان به حدود ۸۳ میلیون نفر رسیده است و رشد ۱٫۲۴ درصدی در فاصله بین ۲ سرشماری اخیر داشته‌ایم. وی ادامه داد: متوسط طول عمر یا همان شاخص امید به زندگی از ۵۹ سال در اوایل انقلاب به ۷۴ سال رسیده که ۷۵ و نیم سال برای خانم‌ها و ۷۲ و نیم سال برای آقایان است. محزون اظهار کرد: ۲۵ میلیون و ۶۰۰ هزار خانوار در کشورمان وجود دارد که به‌طور متوسط هر خانوار شامل ۳٫۲۳ نفر است.

باید برای رعایت حقوق مردم کشورمان تلاش کنیم

تاریخ‌ساز همواره در اقتدار کشور و نظام و مملکت همفکری و همکاری می‌کنند. این مردم را باید پاس بداریم و باید این مردم را بشناسیم و از این سرمایه بزرگ اجتماعی حراست کنیم.

فرمانده کل سپاه گفت: نیروهای نظامی در همه شرایط آماده دفاع از مرزها و سرزمین کشور عزیزمان هستند و هرگونه تعرضی را قاطعانه پاسخ خواهند داد.

نظر رئیسی درباره مبارزه با فساد در دستگاه قضا

رئیس قوه قضائیه با اعلام اینکه مبارزه با فساد را در دستگاه قضا باید تشدید کنیم گفت: اگر اعلام کردند ۳ نیروی فاسد از مجموعه کنار رفتند، این تضعیف دستگاه است یا تقویت آن؟
پاور ما این است که این، تقویت دستگاه قضاست، باید معلوم شود در دستگاه سالم، دول که سیاه در نظر مردم جلب توجه کرده و این حرکت عظیم اثربخش تحت‌الشعاع ۴ نفر آدم فاسد قرار گرفته است. رئیس قوه قضائیه، فساد اقتصادی را ریشه بسیاری از فسادها از جمله فساد اخلاقی و سیاسی دانست و با تأکید بر اینکه برخورد با قضات و با کارکنان فاسد موجب تقویت دستگاه قضایی می‌شود، اظهار کرد: نباید اجازه دهیم دستگاه قضایی به ذره‌ای فساد آلوده شود، زیرا اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی را از دست می‌دهیم.

قم برای دیدار با مراجع و رایزنی درباره کم شدن رد صلاحیت‌ها در انتخابات مجلس داشته‌ام. این کنشگر سیاسی در پایان با بیان اینکه با یک مقایسه میان مجلس نهم و دهم متوجه تأثیر تماس و گفت‌وگوی مراجع در تأیید صلاحیت‌ها و سایر مسائل می‌شوید، تأکید کرد: البته اینگونه مسائل تک عاملی نیستند و تنها آن اقدامات موثر نبودند، بلکه فضای عمومی و سیاسی کشور و فضای بین‌المللی تأثیرگذار هستند، به طوری که بعد از اتفاقات سال ۸۸ برای اولین بار در انتخابات مجلس، یعنی مجلس دهم، توانستیم تمامی کرسی‌های مجلس را در تهران بدست بیاوریم و این به تجربه مهم اصلاح‌طلبان تبدیل شد، امیدواریم نمایندگان بتوانند این اعتماد مردم را به نحو شایسته‌ای پاسخ بدهند.

